
 
 
PORTARIA Nº 617/2024-GP/BELÉMPREV. 
 

A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 – PMB, de 

04/01/2021. 

CONSIDERANDO que a servidora ROSA CLÁUDIA RAMOS PEREIRA, Diretora do 

Departamento de Previdência desta autarquia, encontra-se com férias agendadas para 

15 a 29 de julho de 2024; e 

CONSIDERANDO a indicação constante do Memº. Nº 013/24 - DPREV/BELÉMPREV 

e demais deliberações constantes do Proc. nº 2024.48.702788PA que indicou o 

servidor CARLOS EDUARDO FARO DA SILVA, matrícula nº 0343552-027, para 

responder pelo Departamento de Previdência - DPREV; 

 

R E S O L V E: 

 

DESIGNAR o servidor CARLOS EDUARDO FARO DA SILVA, matrícula nº 0343552-

027, coordenador da Coordenadoria Previdenciária, para cumulativamente responder 

pelo Departamento de Previdência - DPREV, durante o impedimento da titular, no 

período de 15 a 29 de julho de 2024, com as vantagens inerentes ao cargo. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELÉMPREV, 11 de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta da BELÉMPREV 


		2024-07-15T14:26:11-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




